
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO C - SERVIZI SOCIALI-ISTRUZIONE  

 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N. 376  

DATA DI EMISSIONE 25/11/2020  
 

 

OGGETTO : RIMBORSO  ALL'ASSOCIAZIONE "COSTANTI  & VOLONTARI"  

DELLE SPESE INERENTI LE ATTIVITA' OGGETTO DI  

CONVENZIONE PER L'ANNO 2021 - IMPEGNO DI SPESA      

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA  

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA  

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale 35 del 30/03/2017 con la quale si approvava lo schema 

di convenzione tra il comune di Costa Volpino e l’associazione di volontariato “Costanti & 

Volontari” per lo svolgimento di attività a carattere sociale e di utilità pubblica con 

decorrenza 01/04/2017; 

- la convenzione stipulata tra il Comune di Costa Volpino e l’associazione “Costanti & 

Volontari” in data 01/04/2017 (Rep. n. 1/2017);  

- la deliberazione della Giunta comunale n. 147 del 19/11/2020 ad oggetto: “Rimborso 

all'associazione Costanti & Volontari delle spese inerenti le attività oggetto di convenzione 

per l'anno 2021. Fissazione limite massimo e concessione acconto” con la quale: 

• si concedeva all’associazione “Costanti & Volontari” un acconto pari € 3.050,00, 

corrispondente al 50% delle spese preventivate dalla stessa associazione per l’anno 2021 

per l’espletamento delle attività oggetto della convenzione; 

• veniva fissato in € 6.100,00 il limite massimo alle spese rimborsabili a favore 

dell’Associazione Costanti & Volontari per l’anno 2021; 

• si demandava l’assunzione dell’impegno di spesa e la liquidazione dell’acconto ad 

appositi atti del Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona; 

 

RITENUTO pertanto di impegnare l’importo presunto di € 6.100,00 a favore dell’Associazione 

Costanti & Volontari a titolo di rimborso delle spese da sostenersi nell’anno 2021 per lo 

svolgimento di attività a carattere sociale e di utilità pubblica oggetto della convenzione sopra 

richiamata, provvedendo con successivo apposito atto alla liquidazione dell’acconto di € 3.050,00 

riconosciuto con la citata deliberazione della Giunta Comunale n.147  del 19/11/2020; 

 



VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

65 del 20/12/2019 e successive variazioni; 

 

RICHIAMATI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 che prevedono che le pubbliche 

amministrazioni pubblichino gli atti di concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 

pubblici e privati di importo superiore a mille euro; 

 

RICHIAMATO altresì l’art. 1, comma 2 del vigente “Regolamento per la concessione di 

contributi, patrocinio e altri benefici economici”, approvato con deliberazione del consiglio 

Comunale n.  n. 86 del 11/12/2018, il quale prevede che le norme del regolamento non si applicano 

“alle somme, comunque qualificate, erogate dal Comune di Costa Volpino a titolo di corrispettivo o 

di rimborso spese, a causa di rapporti di natura pattizia……..”;     

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 

2. Di impegnare la somma di € 6.100,00 a favore dell’Associazione Costanti & Volontari quale 

importo massimo relativo al rimborso delle spese documentate per l’anno 2021 per lo 

svolgimento di attività a carattere sociale e di utilità pubblica oggetto della convenzione in 

premessa richiamata, con imputazione al capitolo 12071.04.16950 denominato “Contributi 

per associazioni ed enti nei servizi socio assistenziali” del Bilancio di previsione 2020/2022, 

esercizio finanziario 2021; 

 

3. Di precisare che si provvederà  con apposito atto a  liquidare a favore dell’Associazione 

“Costanti & Volontari” l’importo di € 3.050,00, quale acconto corrispondente al 50% delle 

spese preventivate dalla stessa associazione per l’espletamento delle attività oggetto di 

convenzione, previa  pubblicazione delle informazioni nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito Istituzionale del Comune, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs 

33/2013 da parte della dipendente incaricata Monica Martinazzoli; 
 

Di precisare che la liquidazione del saldo relativo al rimborso delle spese documentate per le attività 

oggetto della Convenzione vigente per l’anno 2021 sarà disposta con apposito atto, previa 

presentazione da parte dell’Associazione dell’apposito rendiconto con le modalità disciplinate 

dall’art. 10 della medesima convenzione 

 

 

 La Responsabile dell'Area  

  

 CATTALINI MANUELA / ArubaPEC S.p.A. 

 

   

 

   

 

         



     

 


